
č. 13/13 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 4. 11. 2013 

 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Jursík Jiří, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Šafler Petr, Knap 
Pavel, Ing. Kunta Jaroslav, Ing. Volencová Hana, MUDr. Kmoch Jiří, Kořínek 
Václav 

Omluveni: Havlín Jan, Bc. Šindelář Michal,  
Ověřovatelé: Mgr. Vojnarová Jindřiška, Šafler Petr 
Hosté:   Petra Zdeňková – ředitelka MŠ, Miroslava Svobodová – ředitelka ŠJ, Mgr. 

Milena Kyzourová – ředitelka ZŠ Zbraslavice, Marcela Přenosilová – vedoucí 
střediskové knihovny Zbraslavice 

 
Program jednání: 

 
1. Projednání záměru pronajmout nebytové prostory ve Zdravotním středisku p. 

Váchové – opětovně – za změněných podmínek 
2. Informace o uskutečněných volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
3. Informace – příprava OÚ na zimní údržbu obce 
4. Poděkování za opravu kostele sv. Václava v Hodkově p. B. Šafaříkovi 
5. Předání bytu v čp. 10 ve Zbraslavicích 
6. Projednání oznámení p. J. Hájka o prodeji st. p. 1088/31 v k. ú. Zbraslavice 

v lokalitě u vodárny ve Zbraslavicích 
7. Projednání návrhu rozpočtu a finančního příspěvku pro příspěvkové organizace 

– ZŠ, MŠ, ŠJ a Středisková knihovna. 
8. Seznámení s dílčí kontrolou hospodaření obce a DSO Mikroregion 

Zbraslavicko a sdružené obce. 
9. Podání žádosti o dotaci FROM Rozšíření kapacity a rekonstrukce rozvodů MŠ 

Zbraslavice 
10. Podání žádosti z Fondu podpory SDH. 

 
     Jednání: 
 

1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 7. 10. 2013. 
 

2. ZO schvaluje 9. rozpočtové opatření obce Zbraslavice pro rok 2013. 
Hlasování:     6      Přítomno:    6   Pro:      6      Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 136/2013 
 

3. Paní Eva Váchová podala zrušení žádosti o pronájem prostor ve ZS ve Zbraslavicích za 
účelem zřízení s.r.o., kterou ZO projednávalo na minulém zasedání. Nadále žádá o 
ponechání prostor rehabilitace v jejím pronájmu. Nájemní smlouvu má na dobu 
neurčitou a bude zde nadále podnikat jako OSVČ.  ZO Zbraslavice ruší tímto Záměr 
obce Zbraslavice č. 5/2013 vyhlášený na zasedání dne 7. 10. 2013, usn. 132/2013. 
Prostory rehabilitace ve ZS ve Zbraslavicích zůstávají nadále v nájmu p. E. Váchové 
v souladu se smlouvou o nájmu ze dne 14. 6. 1996. 
Hlasování:        6    Přítomno:      6   Pro:      6      Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 137/2013 
 

4. ZO Zbraslavice schvaluje Plán inventur na rok 2013 pro Obec Zbraslavice. 



Hlasování:      6      Přítomno:   6     Pro:        6   Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 138/2013 

5. ZO Zbraslavice souhlasí s rozhodnutím č. 12112092-SFŽP a uzavřením Smlouvy  
č. 12112092 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí – na akci „Snížení imisí – Pořízení čistící 
komunální techniky – obec Zbraslavice“. 
Celkové výdaje činí  3.915.940,-- Kč z toho: 
Dotace FS 85 % činí  3.005.948,50 Kč 
Dotace SFŽP 5 % činí    176.820,-- Kč 
Vlastní zdroje 10 % činí 353.641,50 Kč + nezpůsobilé výdaje 379.530,-- Kč. 
Vlastní zdroje budou hrazeny z rozpočtu obce. 
ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce, k podepsání smlouvy č. 12112092. 
Hlasování:      6      Přítomno:    6  Pro:        6    Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 139/2013 
 

6. Starosta podal informaci o proběhlých volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR. 

 
7. Starosta podal informaci o připravenosti na zimní údržbu. 

 
8. ZO Zbraslavice bylo seznámeno se sponzorským darem ve výši 111.000,-- Kč na 

opravu kostela sv. Václava v Hodkově, který poskytl formou provedených 
klempířských a zednických prací na opravě p. Bernard Šafařík. ZO Zbraslavice děkuje 
p. Bernardu Šafaříkovi za pomoc s opravou kostela sv. Václava v Hodkově.  
 

9. ZO Zbraslavice projednalo žádost p., J. B. ze Zruče nad Sázavou o finanční příspěvek 
na uspořádání vánočního koncertu v kostele sv. Vavřince ve Zbraslavicích. ZO 
Zbraslavice souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 8 000,-- Kč. Koncert uspořádá 
šestičlenné těleso sestavené z profesionálních muzikantů a to v třetí adventní neděli 15. 
12. 2013 od 16.00 hodin a potrvá cca1 hodinu. 

      Hlasování:      7      Přítomno:    7  Pro:        6    Proti:       0        Zdržel se: 1 
Usnesení č.: 140/2013 
 

10. ZO Zbraslavice souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 25.000,-- Kč na uspořádání 
ohňostroje, který se uskuteční v noci z 31. 12. 2013 na 1. 1. 2014 cca 30 min. po 
půlnoci. 
Hlasování:      7      Přítomno:    7  Pro:        7    Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 141/2013 
 

11. ZO Zbraslavice projednalo oznámení p. J. H., že chce prodat stavební parcelu p. č. 
1088/31 v lokalitě u Vodárny ve Zbraslavicích. Tuto parcelu v roce 2009 koupil od 
obce Zbraslavice. V kupní smlouvě je zřízení předkupního práva pro obec Zbraslavice. 
ZO Zbraslavice rozhodlo tohoto práva nevyužít, ale také obec Zbraslavice se bude 
snažit najít zájemce o tuto parcelu, který by chtěl co nejdříve stavět. ZO Zbraslavice si 
pouze vyhrazuje právo vědět, kdo parcelu kupuje a aby prodej byl za stejnou cenu jako 
od obce Zbraslavice.  

      Hlasování:      8      Přítomno:    8  Pro:        8   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 142/2013 
 
12. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s dílčím přezkoumáním hospodaření Obce Zbraslavice 

a DSO Mikroregionu Zbraslavicko a sdružené obce.  
 

13. Zastupitelstvo Obce Zbraslavice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Stavební 
úpravy a rozšíření kapacity MŠ Zbraslavice“ ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a 



měst pro rok 2014 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt ve výši minimálně 5 
%  z celkových nákladů projektu, Celková výše nákladů činí 993.410,-- Kč s DPH. 
 

      Hlasování:      8      Přítomno:    8  Pro:        8   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 143/2013 
 
14. Zastupitelstvo Obce Zbraslavice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice ve Zbraslavicích“ ze Středočeského Fondu podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS pro rok 2014 a zavazuje se spolufinancovat uvedený 
projekt ve výši minimálně 5 % z celkových nákladů projektu. Celková výše nákladů 
činí 389.000,-- Kč s DPH. 

      Hlasování:      8      Přítomno:    8  Pro:        8   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 144/2013 
 
15. Starosta informoval o prodeji dřeva z vykáceného lesa mezi Borovou a Hranicemi. 

 
16. ZO Zbraslavice projednalo žádost Tělocvičné jednoty Sokol Zbraslavice a Aeroklubu 

Zbraslavice o přidělení finančního příspěvku z loterijních a sázkových her. ZO 
Zbraslavice souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 10.000,-- Kč pro každou 
organizaci, což je částka, která přišla z loterijních a sázkových her na účet Obce 
Zbraslavice.  

      Hlasování:      8      Přítomno:    8  Pro:        8   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 145/2013 
 
17. ZO Zbraslavice souhlasí se zpracováním Průkazů energetických náročností budov ZŠ, 

MŠ, zdravotního střediska za celkovou částku 19.000,-- Kč.  
      Hlasování:      8      Přítomno:    8  Pro:        8   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 146/2013 

 
18. ZO Zbraslavice schválilo cenu ve výši 71.451,-- Kč za el. montážní práce – osazení 

svítidel na tréninkovém hřišti ve Zbraslavicích. 
      Hlasování:      8      Přítomno:    8  Pro:        8   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 147/2013 
 
19. ZO Zbraslavice projednalo žádost Aeroklubu Zbraslavice o instalaci výstražných 

značek na obecní komunikaci p. č. 550/4 v k. ú. Útěšenovice. Komunikace sousedí 
s plochou letiště a je v ose vzletové a přistávací dráhy. Z toho důvodu hrozí střet 
s přistávajícími nebo startujícími letadly. Obec Zbraslavice zjistí cenu svislých 
výstražných dopravních značek a administraci s jejich umístěním a pak bude ZO 
Zbraslavice jednat s Aeroklubem o tom, kdo bude tuto akci financovat.     

      Hlasování:      8      Přítomno:    8  Pro:        8   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 148/2013 

 
20. ZO Zbraslavice projednalo návrh rozpočtu na rok 2014 příspěvkové organizace Školní 

jídelna Zbraslavice příspěvek ve výši 456.000,-- Kč a navrhuje jej zahrnout do návrhu 
rozpočtu Obce Zbraslavice. 

      Hlasování:      8      Přítomno:    8  Pro:        8   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 149/2013 

 
21. ZO Zbraslavice projednalo návrh rozpočtu na rok 2014 příspěvkové organizace 

Mateřská škola Zbraslavice příspěvek ve výši 420.000,-- Kč a navrhuje jej zahrnout do 
návrhu rozpočtu Obce Zbraslavice. 

      Hlasování:      8      Přítomno:    8  Pro:        8   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 150/2013 



 
22. ZO Zbraslavice projednalo návrh rozpočtu na rok 2014 příspěvkové organizace 

Základní škola Zbraslavice příspěvek ve výši 1.413.000,-- Kč a navrhuje jej zahrnout 
do návrhu rozpočtu Obce Zbraslavice. 

      Hlasování:      9     Přítomno:    9  Pro:        9   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 151/2013 

 
23. ZO Zbraslavice projednalo návrh rozpočtu na rok 2014 příspěvkové organizace 

Středisková knihovna Zbraslavice příspěvek ve výši 467.830,-- Kč a navrhuje jej 
zahrnout do návrhu rozpočtu Obce Zbraslavice. 

      Hlasování:      9     Přítomno:    9  Pro:        9   Proti:       0        Zdržel se: 0 
      Usnesení č.: 152/2013 

 
 

24. Příští zasedání se bude konat 25. 11. 2013 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice.  
 
 

Ověřovatelé: Mgr. Vojnarová Jindřiška 
  Šafler Petr 
                           
 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 


